
 

 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo 

NCO NZO Brno – energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 

6 – část 1  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, („občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 

Název: 
Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických 
oborů 

Sídlo: Vinařská 965/6, 603 00 Brno 

IČO: 00023850 

DIČ: CZ00023850 

Právní forma: 331 - příspěvková organizace 

Zastoupení: PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, ředitelka 

Bankovní spojení: 
Česká národní banka, pobočka Rooseveltova 575/18, 601 10 
Brno 

Číslo účtu: 197435621/0710 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, ředitelka 
Ing. Pavel Krkoška, náměstek ředitele pro úsek ekonomický a 
technický 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Pavel Krkoška, náměstek ředitele pro úsek ekonomický a 
technický, Ing. Daniel Čajda, vedoucí OINV, Oldřich Šimonek, 
technik OINV 

(„objednatel“) 

a 

Název: KALAHA a.s. 

Sídlo: Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno 

IČO: 25562151 

DIČ: CZ25562151 

Právní forma: Akciová společnost 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Krajského soudu v Brně, sp. zn. oddíl B, vložka 
5965 

Zastoupení: Tomáš Václavek, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 8410522/0800 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Petr Bajer, předseda představenstva  
Tomáš Václavek, místopředseda představenstva 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Libor Šťasta, člen představenstva 

(„zhotovitel“) 

  



Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo – „NCO NZO Brno – energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6“ 

str. 2 z 5 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Smlouvou je smlouva o dílo „NCO NZO Brno – energeticky úsporné akce budov 

areálu Vinařská 6 – část 1“ uzavřená dne 30. 6. 2022 mezi objednatelem a 

zhotovitelem na základě výsledku zadávacího řízení „NCO NZO Brno – energeticky 

úsporné akce budov areálu Vinařská 6“ (dále jen „smlouva“). 

1.2. Dodatkem ke Smlouvě o dílo je Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo „NCO NZO Brno – 

energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6 – část 1“ uzavřený níže 

uvedeného data mezi objednatelem a zhotovitelem (dále jen „dodatek“). 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli částku: 

195 304,21 Kč bez DPH, slovy jednostodevadesátpěttisíctřistačtyři,21 Kč bez DPH, tedy 

236 318, 09 Kč s DPH, slovy dvěstětřicetšesttisíctřistaosmnáct,09 Kč s DPH z důvodů zjištěné 

chyby ve fakturaci. Přesná specifikace chyby je uvedena v následujícím odstavci tohoto 

dodatku.  

Cena díla zůstává nezměněna, dodatek nemá vliv na cenu díla. 

 

 

3. PŘESNÁ SPECIFIKACE CHYBY 

3.1. Chyba způsobena chybou rozpočtového softwaru – v soupisu prací č. 11 (příloze 

faktury č. 100874, číslování dle zhotovitele) došlo v důsledku této chyby ke změně 

jednotkových cen u některých položek soupisu prací. Přesná specifikace chybných 

změn jednotkových cen díla je uvedena v odstavci 3. 2. Vlivem těchto chybných změn 

jednotkových cen rozpočtový software automaticky provedl přepočet a 

neopodstatněnou změnu celkové ceny díla z původních 56.104.119,24 Kč bez DPH 

na 55.908.814,95 Kč bez DPH. Dle soupisu prací č. 11 obsahující uvedené chyby, 

byla společností  KALAHA a. s., vystavena Faktura č. 100874, která vlivem 

uvedených chyb byla o 195.304,21 Kč bez DPH nižší než správná hodnota fakturace. 

3.2. SPECIFIKACE CHYBY (CHYB) 

Pořadí Číslo Název 
Množství 

m² 

Sp
rá

vn
á 

je
d

. c
en

a 
(K

č 
b

ez
 D

P
H

) 

C
h

yb
n

á 
je

d
. c

en
a 

 
so

u
p

is
 č

. 1
1 

 
(K

č 
b

ez
 D

P
H

) 
 

D
o

p
ad

 c
h

yb
y 

d
o

 
ce

n
y 

d
íla

 (
K

č 
b

ez
 

D
P

H
) 

25 622319834RV1 
Zatepl. 
systém,fasáda,min.desky PV 
140 mm 

1571,81 1938,51 1931,34 -11269,87 



Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo – „NCO NZO Brno – energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6“ 

str. 3 z 5 

26 622319830RT01 
Zatepl.systém,fasáda,min.desky 
PV 30 mm 

270,19 1061,82 1054,64 -1939,98 

27 622319837RT01 
Zatepl. 
systém,fasáda,min.desky PV 
200 mm 

859,23 2426,71 2419,53 -6169,25 

28 622319838RV1 
Zatepl.systém,fasáda,min.desky 
PV 220 mm 

131,22 2 587,06 2 579,88 -942,16 

29 622319830RT02 
Zatepl.systém,fasáda,min.desky 
PV 50 mm 

152,40 1 213,20 1 206,02 -1 094,24 

30 
622319853RT01 

Zatepl.systém,ostění, min.desky 
PV 30 mm 

159,73 1 023,83 1 016,65 -1 146,83 

32 621481211RU1 
Montáž výztužné sítě (perlinky) 
do stěrky-podhledy 

187,65 335,27 329,12 -1 154,03 

33 622481211RU1 
Montáž výztužné 
sítě(perlinky)do stěrky-
vněj.stěny 

421,65 335,27 329,12 -2 593,18 

46 622319863RT1 
Zatepl.systém,parapet, 
min.desky PV 30mm 

74,38 1 021,38 1 015,23 -457,43 

47 622319524RT01 
Zateplovací systém , sokl, XPS 
tl. 140 mm 

107,01 2 058,41 1 529,27 -56 623,12 

48 622319520RV1 
Zateplovací systém, sokl, XPS 
tl. 50 mm 

4,60 1 327,32 1 316,05 -51,84 

50 622319832RV1 
Zatepl.systém,fasáda,min.desky 
PV 100 mm 

116,23 1 614,22 1 607,04 -834,53 

238 622319834RV1 
Zatepl. syst. s vysokou difuzní 
prostupností,fasáda,min.desky 
PV 140 mm 

279,35 1 938,51 1 931,34 -2 002,91 

239 622319434RV1 
Zatepl. syst. s vysokou difuzní 
prostupností, fasáda, EPS F 140 
mm 

1771,95 1 681,81 1 676,69 -9 072,39 

240 622319524RV1 
Zatepl. syst. s vysokou difuzní 
prostupností, sokl, XPS tl. 140 
mm 

93,70 2 058,41 1 529,27 -49 580,42 

241 622319453RV1 
Zatepl. syst. s vysokou difuzní 
prostupností, ostění,clima EPS 
F 30 mm 

408,57 999,54 994,41 -2 095,95 

242 622319853RV1 
Zatepl. syst. s vysokou difuzní 
prostupností,ostění, min.desky 
PV 30 mm 

52,42 1 061,82 1 054,64 -376,40 

243 622319563R00 
Zateplovací systém, parapet, 
XPS tl. 30 mm 

149,97 1 055,27 1 044,00 -1 690,18 

244 622319430RT01 
Zatepl.syst., fasáda, EPS F 30 
mm 

50,40 1 038,77 1 033,65 -258,05 

245 622319431RV1 
Zatepl. syst. s vysokou difuzní 
prostupností, fasáda, EPS F 80 
mm 

72,36 1 297,67 1 292,55 -370,47 

246 622319837RV1 
Zatepl.s vysokou difuzní 
prostupnost,fasáda,min.desky 
PV 200 mm 

142,31 2 424,26 2 418,11 -875,21 

261 622481211RU1 
Montáž výztužné 
sítě(perlinky)do stěrky-
vněj.stěny 

374,60 335,27 329,12 -2 303,79 

422 622319434RV1 
Zatepl. syst. s vysokou difuzní 
prostupností, fasáda, EPS F 140 
mm 

510,27 1 681,81 1 676,69 -2 612,60 

423 622319524RV1 
Zatepl. syst. s vysokou difuzní 
prostupností, sokl, XPS tl. 140 
mm 

64,51 2 058,41 1 529,27 -34 134,82 



Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo – „NCO NZO Brno – energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6“ 

str. 4 z 5 

424 622319837RV1 
Zatepl.syst. s vysokou difuzní 
prostupností,,fasáda,min.desky 
PV 200 mm 

159,02 2 426,71 2 419,53 -1 141,76 

426 622319453RV1 
Zatepl. syst. s vysokou difuzní 
prostupností, ostění,clima EPS 
F 30 mm 

83,39 999,54 994,41 -427,81 

427 622319430RV1 
Zatepl.syst. s vysokou difuzní 
prostupností,, fasáda, clima EPS 
F 30 mm 

81,77 1 044,23 1 039,11 -418,65 

428 622319520RV1 
Zateplovací systém , sokl, XPS 
tl. 30 mm 

3,73 1 183,47 1 172,19 -42,03 

429 622319430RT01 
Zatepl.syst. s vysokou difuzní 
prostupností,, fasáda, clima EPS 
F 50 mm 

19,50 1 038,77 1 033,65 -99,84 

430 622319520RT01 
Zateplovací syst. s vysokou 
difuzní prostupností,, sokl, XPS 
tl. 50 mm 

5,00 1 327,32 1 316,05 -56,35 

431 622319830RT01 
Zatepl.syst. s vysokou difuzní 
prostupností,,fasáda,min.desky 
PV30 mm 

85,88 1 061,82 1 054,64 -616,64 

432 622319832RV1 
Zatepl.syst. s vysokou difuzní 
prostupností,,fasáda,min.desky 
PV 100 mm 

65,86 1 628,79 1 621,62 -472,18 

433 622319834RV1 
Zatepl.syst. s vysokou difuzní 
prostupností,,fasáda,min.desky 
PV 140 mm 

2,31 1 938,51 1 931,34 -16,56 

434 622319563R00 
Zateplovací syst. s vysokou 
difuzní prostupností, parapet, 
XPS tl. 30 mm 

32,61 1 055,27 1 044,00 -367,49 

436 622481211RU1 
Montáž výztužné 
sítě(perlinky)do stěrky-
vněj.stěny 

72,79 335,27 329,12 -447,67 

452 622481211RU1 
Montáž výztužné 
sítě(perlinky)do stěrky-
vněj.stěny 

251,64 335,27 329,12 -1 547,58 

Celkový dopad chyby do ceny díla Kč bez DPH  195 304,21 
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy a dodatku zůstávají beze změn. 

4.2. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení dodatku ani dotčených ustanovení Smlouvy. Pro 

případ, že se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku stane neúčinným nebo neplatným, 

se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 

novým. 

4.3. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 

zastupovat smluvní stranu. 

4.4. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

4.5. Podepsáním tohoto dodatku smluvní strany berou na vědomí, že dodatek podléhá 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo – „NCO NZO Brno – energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6“ 

str. 5 z 5 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku se smluvní strany 

dohodly, že dodatek v registru smluv uveřejní objednatel. Smluvní strany též 

prohlašují, že veškeré informace uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a uděluji 

svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.6. Obě strany smlouvy prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, 

a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

4.7. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích s platností originálu. 

 

 

V Brně dne …………………………    V Brně dne …………………………. 

 

 

 

Objednatel       Zhotovitel 

PhDr. Michaela Hofštetrová Knotková   Petr Bajer 

ředitelka       předseda představenstva 

 
 


		2023-10-19T14:31:07+0200
	PhDr. Michaela Hofštetrová Knotková


		2023-10-23T08:21:06+0200
	Petr Bajer




